



PREFEITURA DE DIAMANTINO
AVENIDA DESEMBARGADOR J.P.F MENDES 2287, JARDIM ELDORADO

PROPRIETÁRIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINO-MT OBRA: EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO SEXTAVADO DE 25 X 25 CM, ESPESSURA 10 CM LOCAL: DIVERSAS RUAS CONFORME ANEXO I ASSUNTO: PLANILHA DE CUSTOS DE MATERIAL E MÃO DE OBRA NÃO DESONERADO REFERÊNCIA SINAPI CUIABÁ-MT DE JULHO DE 2020 COM BDI DE 25,00%	outubro-20
--	-------------------

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	QUANT.	UNID.	PR. UNIT. Sem BDI (R\$)	PR. UNIT. Com BDI (R\$)	PR. TOTAL (R\$)
1.0		SERVIÇOS PRELIMINARES					
1.1	40818	ENCARREGADO GERAL DE OBRAS	6,00	mês	2.995,34	3.744,17	22.465,02
1.2	2707	ENGENHEIRO CIVIL	60,00	h	123,51	154,38	9.262,80
1.3	74209/001	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO (1,50x2,00)m	3,00	m²	419,13	523,91	1.571,73
	40820	TOPOGRAFO (MENSALISTA)	1,50	mês	2.236,52	2.795,65	4.193,48
		SUB TOTAL					37.493,02
2.0		PAVIMENTAÇÃO PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO SEXTAVADO (CALÇAMENTO)					
2.1	COMPOSIÇÃO 01	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO SEXTAVADO DE 25X 25 CM, ESPESSURA 10 CM. AF_12/2015	5.479,36	m²	71,18	88,97	487.498,65
2.2	COMPOSIÇÃO 02	ESCAVACAO E CARGA MATERIAL 1A CATEGORIA, UTILIZANDO TRATOR DE ESTEIRAS DE 110 A 160HP COM LAMINA, PESO OPERACIONAL * 13T E PA CARREGADEIRA COM 170 HP.	1.095,87	m³	2,31	2,88	3.156,11
2.3	100575	REGULARIZACAO DE SUPERFICIES EM TERRA COM MOTONIVELADORA	5.479,36	m²	0,06	0,07	383,55
		SUB TOTAL					491.038,31
4.0		SERVIÇOS COMPLEMENTARES					
4.1	COMPOSIÇÃO 03	ASSENTAMENTO DE MEIO FIO EM TRECHO, EM CONCRETO PRÉ FABRICADO, DIMENSÕES 100X12X09X30 (COMPRIMENTOXBASEXTOPOXALTURA)	1.606,76	m	37,79	47,23	75.887,27
		SUB TOTAL					75.887,27
		TOTAL					604.418,61

LEOPOLDO DE LACERDA CINTRA
ENGº CIVIL